Valadares, Varginha, Divinópolis e Montes Claros/MG, no montante de 1,43%, conforme planilhas SEI nº
66379658 e 66379665 , incidentes sobre os valores do contrato firmado com a SR Engenharia.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO APOSTILAMENTO
O total do reajuste sobre o valor original do contrato será de R$ 59.642,13 (cinquenta e nove mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e treze centavos) representando um acréscimo percentual total na ordem
de 1,43%, sobe o valor original do contrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES
O valor total do contrato para seis meses passará de R$ 2.029.156,10 (dois milhões, vinte e nove mil,
cento e cinquenta e seis reais e dez centavos) para R$ 2.058.122,20 (dois milhões, cinquenta e oito mil,
cento e vinte e dois reais e vinte centavos) e o valores mensais serão de R$ 343.020,37(trezentos e
quarenta e três mil, vinte reais e trinta e sete centavos).

Cabe ainda o pagamento de valores retroativos de setembro de 2024 a junho de 2025 na monta de R$
44.127,93(quarenta e quatro mil, cento e vinte e sete reais e noventa e três centavos). A diferença para os
meses vindouros-julho a dezembro de 2025 será na monta de R$ 15.514,20 (quinze mil, quinhentos e
quatorze reais e vinte centavos), totalizando R$ 59.642,13 (cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e
dois reais e treze centavos) para o Apostilamento.

Os valores retroativos a serem pagos a são meramente estimativos, dependendo da comprovação pela
fiscalização do contrato do serviços efetivamente prestados.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm